



برخی تحلیلگران سیاسی تحرکات امریکایی‌ها برای تغییر آرایش ناوهای جنگی، تقویت پایگاه‌های نظامی منطقه‌ای و جابه‌جایی در آنها، برگزاری نشست با فرماندهان عالی ارتش امریکا در سرتاسر جهان، اعلام پایگاه نظامی امریکا در قطر به مثابه بخشی از خاک خود و... را نشانه‌گانی از آمادگی و زمینه‌سازی این کشور برای ورود به مرحله جدیدی از تنش آفرینی و تشدید

منازعات می‌دانند که اقدام به مزاحمت برای ناوگان تجاری ایران و بازرسی از کشتی‌های ایرانی به بهانه اجرای مفاد قطعنامه‌های تحریمی سازمان ملل پس از فعال شدن مکانیسم ماشه، یکی از احتمالات مرتبط با آن به حساب می‌آید. اقدام غیر حقوقی کشورهای سه گانه اروپایی برای سوء استفاده از مکانیسم ماشه را می‌توان همراهی آشکار و حمایت سیاسی از رژیم صهیونیستی و امریکای جنایتکار دانست که این کشورها پس از حمله نظامی این دو کشور به خاک کشورمان، صورت دادند تا با اعمال فشار بیشتر موقعیت متجاوزان را تقویت کرده باشند، اما نه تنها این اقدام نمی‌تواند مجوز بازرسی از ناوگان تجاری کشورمان را فراهم کند، بلکه این قدرت و اراده محکم نیروهای مسلح کشورمان است که می‌تواند با دارنده امریکا و هر کشور دیگر برای دست زدن به چنین اشتباهی بوده و مجازات پشیمان‌کننده‌ای را در صورت دست زدن به این خطرپذیری به متجاوزان تحمیل نماید.

مستأجران جنگ طلب کاخ سفید که با توهم به کارگیری قدرت برای حل مشکلاتشان، نسخه استفاده از زور علیه ایران را کارآمد تلقی کرده و اینک با تصور انقام‌جویی از سبیلی رزمندگان ایرانی در پاسخ موشکی به وقاحت خود در حمایت از رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه با ادامه روند فشار بر ایران، احیاناً ایده بازرسی از کشتی‌های ایرانی را برای خود امکان‌پذیر و عملیاتی می‌دانند، ضمن رجوع به حافظه تاریخی خود و یادآوری حمله ایران به عین الاسد و العدید در گذشته، لازم است چند عامل تعیین‌کننده زیر را در محاسباتشان قبل از هر اقدام مورد توجه قرار داده و لحاظ نمایند.

۱- توان قدرت دریایی جمهوری اسلامی ایران و انجام عملیات نامقتان دریایی و مهارت در مواجهه با تهدیدات دریایی امریکا در سایر قدرتها.

۲- سابقه انجام ضربه متقابل و پاسخ عملیاتی بهنگام به هر گونه عملیات ایدایی و مزاحمت برای ناوگان تجاری ایرانی از توقف کشتی در مقابل دزدی دریایی انگلیسی‌ها و زدن کشتی در مقابل مزاحمت دریایی صهیونیست‌ها.

۳- عدم مشروعیت قطعی هر گونه ماجراجویی امریکایی‌ها علیه ناوگان تجاری ایران به دلیل مغایرت اقدام کشور-های اروپایی ذیل فعال‌سازی مکانیسم ماشه به مخالفت رسمی و علنی اعضای شورای امنیت با آن و باطل بودن فرایند طی شده و پیش از آن از دست رفتن جایگاه حقوقی کشورهای سه گانه اروپایی با عدم پایبندی به تعهدات پرچمی از زمان خروج امریکا از آن.

۴- به خطر افتادن امنیت دریایی و تجارت بین‌المللی با احتمال درگیری دریایی، گسترش آن در صورت هر گونه ماجراجویی علیه ناوگان تجاری جمهوری اسلامی ایران.

۵- فراهم بودن شرایط کنترل مستقیم و غیر مستقیم چند تنگه آبی برای ایران و استفاده از این موقعیت برای پاسخ به هر گونه اقدام نظامی علیه شناورهای ایرانی در هر شکل و هر موقعیت جغرافیایی.

با نگاه به عوامل فوق می‌توان پیش‌بینی کرد که هر گونه اقدام امریکا برای مزاحمت علیه کشتی‌های ایرانی از جمله بازرسی آنها به بهانه تحریم‌های سازمان ملل می‌تواند با واکنش شدید ایران مواجه شده و ابعاد گسترده‌ای از جنگ دریایی و توسعه تنش را رقم زند. به گونه‌ای که اقدام سنجیده ارتش امریکا نه تنها امنیت تجارت را در محدوده جغرافیایی گسترده به خطر اندازد، بلکه در آستانه فصل سرما، امنیت انرژی متحدها اروپایی آنان را نیز تهدید کرده و رفاه شهروندان کشورهای غربی را نیز مخدوش سازد. گرچه احتمالاً تل‌ویو از چنین پدیده‌ای استقبال کند و برای مستأجران کاخ سفید هورا بکشد، اما بسیاری از متحدها منطقه‌ای امریکا با تهدیدها و خسارت‌های بزرگ مواجه شده و متحدها اروپایی امریکا نیز در معرض فشار و خسارت قرار خواهند گرفت و البته فضای مناسبی برای قیای راهبردی امریکا مثل روسیه و چین برای تماشای فرسایش مشروعیت و قدرت جهانی امریکا فراهم خواهد آمد.

از این رو به نفع کاخ سفید و پنتاگون است که قبل از هر اقدام نظامی دریایی علیه ایران، ابعاد و پیامدهای احتمالی آن را سنجیده و در محاسباتشان لحاظ نمایند.



رئیس کمیسیون اصل نود به نقل از عراقچی خبر داد پیگیری مالکیت ایران بر جزایر سه گانه در مجامع بین‌المللی

طبق گفته وزیر امور خارجه در راستای بر خودر با اظهارنظرات بی‌پایه شورای همکاری خلیج فارس، ضمن جمع‌آوری تمامی اسناد و شواهد موجود از مالکیت قطعی ایران بر جزایر سه گانه، دفاع حقوقی کاملی در مجامع بین‌المللی پیگیری و ادامه خواهد یافت.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، درباره نشست این کمیسیون با وزیر امور خارجه به خبرنگاران گفت: در این نشست گزارش وزارت امور خارجه در مواجهه با بخاد‌های منطقه قفقاز از قبیل کردیدوز، زنگزور، بررسی مشکلات مبتلا به اتباع بیگانه موسوم به خاوری‌ها، گزارش اقدامات انجام شده در خصوص حاکمیت جمهوری اسلامی ایران بر جزایر سه گانه و همچنین گزارش آخرین وضعیت گسترش روابط با کشورهای چین و روسیه بررسی شد.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر نظام‌مند شدن حضور اتباع در کشورمان نیز اظهار کرد: برخی از اتباع به صورت اقامت موقت و نیروی کار و بر خسی نیز در قالب اقامت بلندمدت در کشور حضور دارند، همچنین نیاز است تا اخذ تابعیت در خصوص برخی از اتباع انجام شود که در این موضوع نیز رایزنی‌های لازم با وزیر امور خارجه انجام شد. پژمانفر اثبات حقوقی مالکیت ایران بر جزایر سه گانه را به عنوان موضوع اصل مورد پیگیری کمیسیون در جلسه دیروز عنوان کرد و گفت: شیطنت‌ها و اظهارات غیرواقعی از سوی برخی کشورهای عربی و اروپایی در ارتباط با جزایر سه گانه وجود دارد، از این رو وزیر امور خارجه بیان کرد که در راستای برخورد با اظهارنظراتی بی‌پایه و اساس، ضمن جمع‌آوری تمامی اسناد و شواهد موجود از مالکیت ایران بر جزایر سه گانه، دفاع حقوقی کاملی را در مجامع بین‌المللی دنبال کرده و ادامه خواهیم داد و گزارش اقدامات نیز به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و اصل نود ارائه می‌شود.



کشوری مثل ایران با ۱۶ همسایه را نمی‌توان به این راحتی‌ها تحریم کرد. اگر اعمالات خود با همسایگان را به خوبی مدیریت کنیم، می‌توان به خوبی بر فشارها غلبه کرد. ما در ایران قصد زور گفتن به کسی را نداریم، اما زیر بار زور هم نمی‌رویم و در مقابل قلدری سرافرو نمی‌آوریم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان صبح دیروز در نشستی با استانداران سراسر کشور که به منظور مرور اقدامات انجام شده برای اجرای «برنامه مدیریت محله‌محور» برگزار شده بود، نخستین نکته‌مnyder خود را کیفیت نگاه مسئولان و مدیران اجرای طرح دانست و در توضیح آن اظهار داشت: آن چیزی را می‌توانیم پیگیری و اجرا کنیم که می‌بینیم اگر نگاه ما به سند چشم‌اندازی باشد که هدف آن قرار گرفتن جمهوری اسلامی ایران در جایگاه اول منطقه و الهام‌بخش بودن آن است، می‌توانیم به چنین جایگاهی برسیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه وقتی نگاه ما به اهداف سند چشم‌انداز باشد، اولین گام این است که ببینیم برای رسیدن به این هدف چه باید کرد؟ افزود: اجرای طرح مدیریت محله‌محوری، به منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های مردمی و مشارکت دادن جدی آنها در اداره کشور دنبال می‌شود. در این مدل مدیریت می‌توان اهداف را خیلی روان‌تر و مؤثرتر دنبال و محقق کرد.

پزشکیان تلاش برای مدیریت ناترازی‌های انرژی و نیرو، به ویژه در آستانه فرارسیدن فصل سرما را از جمله اهدافی دانست که از مسیر مدیریت محله‌محور می‌توان به شکلی مؤثرتر آن را دنبال کرد و گفت: اگر بتوانیم تنها ۱۰ درصد مصرف انرژی کشور را کاهش دهیم، معادل ۸۰۰ هزار بشکه نفت صرفه‌جویی خواهد شد. این هدف با صدور بخشنامه و دستور قابل تحقق نیست، بلکه باید از طریق راهکارهایی مثل همین مدل مدیریت محله‌محوری و قلع‌وسازی به دنبال محقق شدن آن بود.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از نیروی انسانی متخصصان عرصه‌های مختلف در مدل مدیریت محله‌محور تصریح کرد: نکته مهم دیگر در این زمینه، شمولیت عام نگاه مدیران دولتی در پیشبرد اهداف این طرح است. در حال حاضر دستگاه‌ها، سازمان‌ها و تشکلی‌های مختلف در زمینه رسیدگی به مشکلات مردم مشغول تلاش هستند که هر کدام از آنها یک منبع هدف مشخص دارند، اما شما استانداران به عنوان نمایندگان دولت و متولیان اصلی امور هر استان و مرد آن، باید به دنبال رسیدگی به مطالبات و رفع مشکلات همه مردم بدون هیچ استثنایی و کاملاً بر مبنای عدالت باشید.



رئیس دستگاه قضا با اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ روانی گفت: امریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی با ناکام ماندن در دستنیایی به اهدافشان از طریق اقدامات خصمانه علیه ملت ایران، بر مسائل داخلی کشور متمرکز شده‌اند. حجت‌الاسلام محسنی اژهای با اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ روانی و عملیات ایدایی در این عرصه افزود: دشمنان ما در صدر آنها امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها؛ از توطئه‌ها و دسایس اخیر خود علیه ملت ایران و همچنین تجاوز نظامی به کشورمان، طرفی نیستند و اغراضشان در نتیجه این شرارت‌ها محقق نشد. بنابراین، آنها اکنون بر روی مسائل داخلی ایران متمرکز شده‌اند و تلاش دارند با عملیات روانی و شایعه‌پراکنی و بعضاً مخلوط کردن و امتزاج حق و باطل، آذهان ما را در داخل مشغول سازند و منحرف کنند تا از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل شویم.

رئیس قوه قضائیه گفت: باید بسیار هوشیار باشیم، نباید ناخواسته در زمین دشمن بازی کنیم، قرائن و شواهد و اعترافات دشمن حاکی از آن است که می‌خواهند ما را در داخل به خود مشغول کنند. نباید مسائل اصلی و اولویت‌دار را فراموش کنیم، مسئله

شعار عدالت وفاق برای خاتمه اختلافات بود

پزشکیان با اشاره به اینکه مردم باید اطمینان یابند که مسئولان اجرایی تحت هر شرایطی محله‌محور می‌توان به شکلی مؤثرتر آن را دنبال کرد و گفت: اگر بتوانیم تنها ۱۰ درصد مصرف انرژی کشور را کاهش دهیم، معادل ۸۰۰ هزار بشکه نفت صرفه‌جویی خواهد شد. این هدف با صدور بخشنامه و دستور قابل تحقق نیست، بلکه باید از طریق راهکارهایی مثل همین مدل مدیریت محله‌محوری و قلع‌وسازی به دنبال محقق شدن آن بود.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از

نیرو، به ویژه در آستانه فرارسیدن فصل سرما را از جمله اهدافی دانست که از مسیر مدیریت محله‌محور می‌توان به شکلی مؤثرتر آن را دنبال کرد و گفت: اگر بتوانیم تنها ۱۰ درصد مصرف

انرژی کشور را کاهش دهیم، معادل ۸۰۰ هزار بشکه نفت صرفه‌جویی خواهد شد. این هدف با صدور بخشنامه و دستور قابل تحقق نیست، بلکه باید از طریق راهکارهایی مثل همین مدل مدیریت محله‌محوری و قلع‌وسازی به دنبال محقق شدن آن بود.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از نیروی انسانی متخصصان عرصه‌های مختلف در مدل مدیریت محله‌محور تصریح کرد: نکته مهم دیگر در این زمینه، شمولیت عام نگاه مدیران دولتی در پیشبرد اهداف این طرح است. در حال حاضر دستگاه‌ها، سازمان‌ها و تشکلی‌های مختلف در زمینه رسیدگی به مشکلات مردم مشغول تلاش هستند که هر کدام از آنها یک منبع هدف مشخص دارند، اما شما استانداران به عنوان نمایندگان دولت و متولیان اصلی امور هر استان و مرد آن، باید به دنبال رسیدگی به مطالبات و رفع مشکلات همه مردم بدون هیچ استثنایی و کاملاً بر مبنای عدالت باشید.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ روانی گفت: امریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی با ناکام ماندن در دستنیایی به اهدافشان از طریق اقدامات خصمانه علیه ملت ایران، بر مسائل داخلی کشور متمرکز شده‌اند. حجت‌الاسلام محسنی اژهای با اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ روانی و عملیات ایدایی در این عرصه افزود: دشمنان ما در صدر آنها امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها؛ از توطئه‌ها و دسایس اخیر خود علیه ملت ایران و همچنین تجاوز نظامی به کشورمان، طرفی نیستند و اغراضشان در نتیجه این شرارت‌ها محقق نشد. بنابراین، آنها اکنون بر روی مسائل داخلی ایران متمرکز شده‌اند و تلاش دارند با عملیات روانی و شایعه‌پراکنی و بعضاً مخلوط کردن و امتزاج حق و باطل، آذهان ما را در داخل مشغول سازند و منحرف کنند تا از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل شویم.

رئیس قوه قضائیه گفت: باید بسیار هوشیار باشیم، نباید ناخواسته در زمین دشمن بازی کنیم، قرائن و شواهد و اعترافات دشمن حاکی از آن است که می‌خواهند ما را در داخل به خود مشغول کنند. نباید مسائل اصلی و اولویت‌دار را فراموش کنیم، مسئله

کشوری مثل ایران با ۱۶ همسایه را نمی‌توان به این راحتی‌ها تحریم کرد. اگر اعمالات خود با همسایگان را به خوبی مدیریت کنیم، می‌توان به خوبی بر فشارها غلبه کرد. ما در ایران قصد زور گفتن به کسی را نداریم، اما زیر بار زور هم نمی‌رویم و در مقابل قلدری سرافرو نمی‌آوریم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان صبح دیروز در نشستی با استانداران سراسر کشور که به منظور مرور اقدامات انجام شده برای اجرای «برنامه مدیریت محله‌محور» برگزار شده بود، نخستین نکته‌مnyder خود را کیفیت نگاه مسئولان و مدیران اجرای طرح دانست و در توضیح آن اظهار داشت: آن چیزی را می‌توانیم پیگیری و اجرا کنیم که می‌بینیم اگر نگاه ما به سند چشم‌اندازی باشد، اولین گام این است که ببینیم برای رسیدن به این هدف چه باید کرد؟ افزود: اجرای طرح مدیریت محله‌محوری، به منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های مردمی و مشارکت دادن جدی آنها در اداره کشور دنبال می‌شود. در این مدل مدیریت می‌توان اهداف را خیلی روان‌تر و مؤثرتر دنبال و محقق کرد.



در نشست استانداران سراسر کشور

پزشکیان: ایران را نمی‌توان تحریم کرد



به اشتراک گذاشتن تجربیات موفق در زمینه مرزی با همسایگان برقرار شود و تصریح کرد: کشوری مثل ایران با ۱۶ همسایه را نمی‌توان به این راحتی‌ها تحریم کرد. اگر تعاملات خود با همسایگان را به خوبی مدیریت کنیم، می‌توان به خوبی بر فشارها غلبه کرد. ما در ایران قصد زور گفتن به کسی را نداریم، اما زیر بار زور هم نمی‌رویم و در مقابل قلدری سر فرود نمی‌آوریم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان صبح دیروز در نشستی با استانداران سراسر کشور که به منظور مرور اقدامات انجام شده برای اجرای «برنامه مدیریت محله‌محور» برگزار شده بود، نخستین نکته‌مnyder خود را کیفیت نگاه مسئولان و مدیران اجرای طرح دانست و در توضیح آن اظهار داشت: آن چیزی را می‌توانیم پیگیری و اجرا کنیم که می‌بینیم اگر نگاه ما به سند چشم‌اندازی باشد، اولین گام این است که ببینیم برای رسیدن به این هدف چه باید کرد؟ افزود: اجرای طرح مدیریت محله‌محوری، به منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های مردمی و مشارکت دادن جدی آنها در اداره کشور دنبال می‌شود. در این مدل مدیریت می‌توان اهداف را خیلی روان‌تر و مؤثرتر دنبال و محقق کرد.

پزشکیان تلاش برای قیای راهبردی امریکا مثل روسیه و چین برای تماشای فرسایش مشروعیت و قدرت جهانی امریکا فراهم خواهد آمد.

از این رو به نفع کاخ سفید و پنتاگون است که قبل از هر اقدام نظامی دریایی علیه ایران، ابعاد و پیامدهای احتمالی آن را سنجیده و در محاسباتشان لحاظ نمایند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ روانی گفت: امریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی با ناکام ماندن در دستنیایی به اهدافشان از طریق اقدامات خصمانه علیه ملت ایران، بر مسائل داخلی کشور متمرکز شده‌اند. حجت‌الاسلام محسنی اژهای با اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ روانی و عملیات ایدایی در این عرصه افزود: دشمنان ما در صدر آنها امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها؛ از توطئه‌ها و دسایس اخیر خود علیه ملت ایران و همچنین تجاوز نظامی به کشورمان، طرفی نیستند و اغراضشان در نتیجه این شرارت‌ها محقق نشد. بنابراین، آنها اکنون بر روی مسائل داخلی ایران متمرکز شده‌اند و تلاش دارند با عملیات روانی و شایعه‌پراکنی و بعضاً مخلوط کردن و امتزاج حق و باطل، آذهان ما را در داخل مشغول سازند و منحرف کنند تا از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل شویم.

رئیس قوه قضائیه گفت: باید بسیار هوشیار باشیم، نباید ناخواسته در زمین دشمن بازی کنیم، قرائن و شواهد و اعترافات دشمن حاکی از آن است که می‌خواهند ما را در داخل به خود مشغول کنند. نباید مسائل اصلی و اولویت‌دار را فراموش کنیم، مسئله

کشوری مثل ایران با ۱۶ همسایه را نمی‌توان به این راحتی‌ها تحریم کرد. اگر اعمالات خود با همسایگان را به خوبی مدیریت کنیم، می‌توان به خوبی بر فشارها غلبه کرد. ما در ایران قصد زور گفتن به کسی را نداریم، اما زیر بار زور هم نمی‌رویم و در مقابل قلدری سرافرو نمی‌آوریم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان صبح دیروز در نشستی با استانداران سراسر کشور که به منظور مرور اقدامات انجام شده برای اجرای «برنامه مدیریت محله‌محور» برگزار شده بود، نخستین نکته‌مnyder خود را کیفیت نگاه مسئولان و مدیران اجرای طرح دانست و در توضیح آن اظهار داشت: آن چیزی را می‌توانیم پیگیری و اجرا کنیم که می‌بینیم اگر نگاه ما به سند چشم‌اندازی باشد، اولین گام این است که ببینیم برای رسیدن به این هدف چه باید کرد؟ افزود: اجرای طرح مدیریت محله‌محوری، به منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های مردمی و مشارکت دادن جدی آنها در اداره کشور دنبال می‌شود. در این مدل مدیریت می‌توان اهداف را خیلی روان‌تر و مؤثرتر دنبال و محقق کرد.

پزشکیان تلاش برای قیای راهبردی امریکا مثل روسیه و چین برای تماشای فرسایش مشروعیت و قدرت جهانی امریکا فراهم خواهد آمد.



طوفان الاقصی نقاب از چهره یکی از فریب‌های ۷۵ساله سیاسی و رسانه‌ای تاریخ برداشت. جهانی که دهه‌ها تحت سیطره روایت دروغ از «مظلومیت»، «اقتدار» و «هنیت» شکل گرفته بود، ناگهان باصحنه‌ای مواجه شد که سه دروغ ۷۵ساله را در هم شکست. طوفان الاقصی دیوار ذهنی‌ای را درهم شکست که رژیم صهیونی در پناه آن جهان را فریب داده بود.

۱- از زمان پایان جنگ جهانی دوم، دستگاه تبلیغاتی صهیونیسم با بهره‌رداری از واقعه هولوکاست، خود را «قربانی همیشگی ظلم بشر» معرفی کرده بود. این روایت با چنان قدرتی در ذهن افکار عمومی جهانی جا گرفت که هر جنایت علیه فلسطینیان در سایه آن توجیه می‌شد. اما طوفان الاقصی، نخستین شکاف جدی در این افسانه بود.

جهان، پس از دهه‌ها، تصویر وارونه‌ای دید، مردمانی بی دفاع که زیر آوار، در محاصره، برسنگی و بی‌درویی (به دست ارتشی که خود را قربانی جنگ جهانی معرفی کرده بود) جان می‌دهند.

برای نخستین بار در تاریخ رسانه‌ای غرب موجی از افکار عمومی از خیال‌های نیویورک تا لندن، از سانتیاگو تا پاریس، رژیم صهیونی را نه «پناهنده‌ای مظلوم» بلکه «شغالگری بی‌رحم» دیدند.

افسانه مظلومیت فرو ریخت. جای قربانی و جلاد در وجدان جهانی عوض شد. ۲- دهه‌ها تبلیغات نظامی، رژیم سفاک صهیونی را نماد «اقتدار فناوریانه و اطلاعاتی» نشان داده بود. ارتشی که گنبد آهنینش افسانه بود و موسادش شکست‌ناپذیر. اما ۱۷اکتبر نشان داد این تصویر، بیش از آنکه واقعیت باشد، پرده‌ای سیمایی است.

چند صد نیروی مقاومت فلسطینی با امکانات محدود، از چند جهت مرزها را درنوردیدند، سامانه‌های راداری را از کار انداختند و ظرف چند ساعت پادگان‌ها و شهر کهای نظامی را به تسخیر درآوردند.

شوک امنیتی و اطلاعاتی حاصل از آن ضربه‌ای بود که بنیان افسانه اقتدار اسرائیل را متلاشی کرد. از همان روز واره «شکست‌ناپذیری» از قلموس تحلیل‌گران نظامی جهان حذف شد. اعتراف رسمی نتانیاهو به اینکه «توانستیم حماس را شکست دهیم» سندی تاریخی از فروپاشی روانی و راهبردی ارتشی است که روزی سودای نیل وفرات داشت.

۳- ستون سوم مشروعیت رژیم صهیونی روایت امنیت بود. سرزمینی که تبلیغ کرده بودند که امن‌ترین نقطه جهان است و می‌تواند یهودیان جهان را با آرامش در خود جای دهد، پس از طوفان الاقصی، نه تنها امنیت که نفس اطمینان از زندگی در سرزمین‌های شمالی از میان رفت. هزاران شهرکنشین مهاجرت کردند، شرکتهای بین‌المللی دفاتر شان را بستند، گردشگری و سرمایه‌گذاری متوقف و رژیم صهیونی درگیر وحشت و اضطرابی وجودی و دائمی شد.

اعتراف نتانیاهو به «قرار گرفتن در جنگی موجودیتی»، یعنی جنگ برای بقا نه گسترش دقیقاً نقطه واژگونی آخرین افسانه اشغالگران قدس شریف است.

۴- فروپاشی این سه افسانه، از مرزهای دنیای رسانه فراتر رفته و تغییری پارادایمی در ذهنیت جهانی پدیدآورد.

امروز در دانشگاه‌های غربی و در خیابان‌های پایتخت‌های اروپایی و در بیانه‌های رسمی دولت‌های مستقل، مفهوم «فلسطین» دیگر مترادف با «تهدید امنیتی» و «حرکت تروریستی» نیست، بلکه نماد مقاومت انسانی است. رژیمی که خود را «مردم بی‌ثبات منطقه» نامید، اکنون مشابحران تلقی می‌شود. ده‌ها کشور اروپایی و امریکای لاتین، فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند. افکار عمومی غربی (که ده‌هاها زیر سایه سنگین امپراتوری رسانه‌ای غرب تربیت شده بود) حالا در برابر تصاویر کودکان غرق، روایت رسمی را نمی‌پذیرد.

به بیان دیگر، طوفان الاقصی، جنگ را از خاک به ذهن منتقل کرد. نبرد اصلی اکنون در قلمرو معنا در جریان است و در آن میدان رژیم صهیونی بازنده مطلق است. بنابراین ۱۷اکتبر نه پایان یک عملیات بلکه آغاز دوراهی است. افکار امنیتی جهانی برای نخستین بار توانست حقیقت را بی‌واسطه ببیند. اگر تا پیش از این رسانه‌های بزرگ و لابی‌های سیاسی چهره مظلوم و تروریست را تعیین می‌کردند، امروز خود مردم جهان قضاوت می‌کنند. در این معنا، طوفان الاقصی نه فقط یک عملیات نظامی، بلکه شروع جهانی‌ای بود که رسماً نفاوس فروپاشی سه دروغ هفتاد و پنج‌ساله (که رژیم صهیونی بر آن بنا شده بود) را به صدا درآورد، و «اقتدار افسانه‌ای اش از هم گسست»، «امنیت موهومش فرو ریخت» و «چهره مظلوم‌نمایش رسوا شد». بهای این تحول سنگین بود، اما تاریخ با خون نوشته می‌شود و آیندگان خواهند گفت: ۱۷اکتبر روزی بود که حقیقت از زیر آوار دروغ‌ها سر برآورد.



فرمانده کل ارتش: رویکردهای جدیدی برای هر گونه تهدید اتخاذ کرده‌ایم

جنگ ۱۲ روزه به اندازه ۱۲ سال برای ما درس آموخته داشت. در این دوران جنگی کاملاً ترکیبی را تجربه کردیم که دشمن ترکیب فناوری روز با موضوعات سیاسی، رسانه‌ای، امنیتی و اطلاعاتی را در دستور کار قرار داد. با این درس آموخته‌ها، رویکردهای جدیدی را برای هر گونه تهدید اتخاذ کرده‌ایم.

به گزارش ایرنا، امیر سرلشکر ستاد امر حاتمى، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در نشست اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که با هدف بررسی و تحلیل شرایط سیاسى، امنیتی و نظامی منطقه و تحولات پیرامونی، در ستاد فرماندهی ارتش برگزار شد، گفت: ما امروز با جهانی مواجه هستیم که عده‌ای در آن تلاش می‌کنند حاکمیت جهان را با استفاده از قدرت نظامی و زور به دست گیرند و به کار بردن لفظ «صلح از طریق قدرت» در حقیقت اعمال حاکمیت بر جهان از طریق قدرت نظامی است. مفهوم آن این است که دیپلماسی، امروز خیلی کم‌رنگ‌تر از گذشته شده است.

وی افزود: منطق حاکم امروز بر جهان از منظر نظام سلطه، منطق زور است. نمونه‌های بارز آن را در تهاجم رژیم کدک‌کش به غزه، ایران، سوریه، لبنان و قطر مشاهده کردیم. پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که هر چه در این مسیر موقعیت داشته باشیم، با روند طولانی‌تر خواهد شد و تنها راه فائق آمدن بر این منطق، همان طور که فرمانده معظم کل قوا و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) فرمودند «قوی و قدرتمند» شدن است.

فرمانده کل ارتش با اشاره به جنگ ۱۲ روزه اظهار کرد: نیروهای مسلح نقش مؤثری در دفاع مقدس ۱۲ روزه داشته‌اند و مردم نیز با ایستادگی خود دشمن را ناکام گذاشتند ولی در این بین تدابیر و فرامین فرماندهی معظم کل قوا را هگشتا و بی‌بدیل بود و این سه مولفه موجب موج پیروزی ما در دفاع ۱۲ روزه و شکست دشمن صهیونی در رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده خود (آسیب زدن به نظام جمهوری اسلامی و استقلال ایران)، شد. وی در پایان تصریح کرد: جنگ ۱۲ روزه به اندازه ۱۲ سال برای ما درس آموخته داشت در این دوران جنگی کاملاً ترکیبی را تجربه کردیم که دشمن ترکیب فناوری روز با موضوعات سیاسی، رسانه‌ای، امنیتی و اطلاعاتی را در دستور کار قرار داد. با این درس آموخته‌ها رویکردهای جدیدی را برای هر گونه تهدید اتخاذ کرده‌ایم که منجر به اقدامات مؤثرتری برای مقابله و تنبیه شدید دشمن خواهد شد.